
 

 

 

A.P.S.P.  C A S A   B E N E F I C A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI  

 N. 9/24  del  11/12/2024 
 

OGGETTO: 
  

 APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027. 
 
 

Il giorno 11 del mese di dicembre duemila ventiquattro alle ore 17.30  previa regolare 
convocazione, si è tenuta l’Assemblea dei Soci  in modalità telematica, a seguito della 
deliberazione della Assemblea dei Soci n. 1/2022 del 28/04/2022, con l’uso della piattaforma 
TEAMS. 
 

Sono intervenuti: 
 

 Socio   
  presente   delega 
1 ACUTIS Adriana no  
2 BAREL DI SANT’ALBANO Annarella no  
3 BELCREDI MARENCO Susanna Si x 
4 BENAZZO CALÌ Angelita Si  
5 BENAZZO Laura Si  
6 BOYL Diana no  
7 DALMASSO Graziella no  
8 DE MAISTRE Magalì no  
9 ILOTTE Luisa no  
10 IMODA TESSERA Margherita               Si  
11 MAGNETTO Aurora no  
12 PAGANI MAMIANI DELLA  ROVERE SERANTONI Giulia no  
13 PAGNI SANDRELLI Nicoletta Si  
14 PASSERIN D'ENTREVES E COURMAYER Anna no  
15 PAVERI FONTANA BALBO DI VINADIO Giulia                    Si x 
16 PININFARINA GIANOLIO Giorgia                           Si x 
17 RECCHI CRAVETTO Evelina                                 no  
18 ROSBOCH Amedeo                                                 no  
19 ROSSI DI MONTELERA Ludovica                         Si x 
20 ROSSI DI MONTELERA MALVEZZI  M. Giulia   Si  
21 ROSSI DI MONTELERA Niccoletta  Si  
22 SOLAROLI DI BRIONA Anna Maria Si  
23 SPORTOLETTI Maria                            no  
24 TASSONI ESTENSE di CASTELVECCHIO DE SIEBERT  

Nicoletta    
Si  

 
 

                                                         Totale    Soci    presenti  12+  4  deleghe  = 16 
 

È presente il Direttore dell’Ente Rossana DI BRITA. 
 

In apertura il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla discussione del 
seguente ordine del giorno: 



 

 

 

APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027. 
 
 

L’ASSEMBLEA DEI SOCI 
 
 
- Sentito il Presidente; 
 
- Visto L.R. n. 12/17 art. 18 (Contabilità) Le aziende applicano in quanto compatibili i principi 
contabili disciplinati dal D.L. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, 
emanato in attuazione degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42).  
 
Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.16 del 11.11.2024 “Proposta di bilancio 
di previsione 2025-2027”; 
 
 Visto il parere del  Revisore Contabile;  
 
- Dato atto che L’Ente, in continuità con il passato, progetta ed eroga servizi educativi e socio-
assistenziali sul territorio di Torino e Provincia, in collaborazione con le Amministrazioni Pubbliche 
Locali  presenti sul territorio del Comune di Torino e sul territorio del Cissa;  
 
- Rilevato che per il triennio 2025-2027 si prevede la prosecuzione e l’implementazione dei 
servizi suddetti; 
 
- Visto che  il Bilancio di Previsione per l’esercizio del triennio 2025-2027 tiene conto, sia 
nell’entrata che nella spesa, delle voci relative allo sviluppo della attività dirette dall’Ente in 
esecuzione delle disposizioni Statutarie a cui si riferisce la storia e l’attività dello stesso;  
 
 

- Esaminato il Bilancio di previsione 2025-2027 - allegato alla presente per farne parte  
integrante  e  sostanziale -,  dove vengono evidenziate  e  descritte  tutte le voci  di Entrata e di 
Spesa che dimostrano un pareggio di Bilancio nelle seguenti somme: 
 
2025 2026 2027 

2.726.000,00 € 2.660.000,00 € 2.660.000,00 € 
 
 
- Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile;  
 

DELIBERA 
 
- Di approvare la proposta del  Bilancio di previsione per l’esercizio 2025-2027 nel testo definitivo 
che pareggia nelle risultanze generali delle seguenti somme:  
 
 
2025 2026 2027 

2.726.000,00 € 2.660.000,00 € 2.660.000,00 € 
 
 
- Di dare mandato al Direttore: 
 
1) Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio sul sito istituzionale dell’Ente;  
 

2) Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Regione Piemonte – Direzione 
Coesione Sociale – Settore Programmazione Socio assistenziale e Socio sanitaria, 
Standard di Servizio e qualità; 

 
3) Di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere per quanto di 

competenza. 
 
 



 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

P A R E R I 

 

A)  Parere in ordine alla regolarità tecnica  
 

  □   X  Favorevole 
  □ Negativo      
 
                   IL DIRETTORE 

        Rossana Di Brita 
                                                              (Firmato digitalmente) 
 
 
 
B)   Parere in ordine alla regolarità contabile  
 

  □  X Favorevole 
  □ Negativo      
 
                       IL DIRETTORE 

       Rossana Di Brita 
                                                                                      (Firmato digitalmente) 

                                      
 
 

___________________________________________________________________________ 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto in originale come segue:  
 
       IL PRESIDENTE             IL DIRETTORE  

       Sergio SORTINO                              Rossana DI BRITA  

    (Firmato digitalmente)                                                         (Firmato digitalmente) 
                                     
 
                                 

                        
 

 

------------- PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO   ------------ 

La presente deliberazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 
11/12/2024 
 
 
 
Torino, lì 11/12/2024 
 
 


